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Vastaus kirjalliseen kysymykseen E 40/2013 Nordplus Juniorista  

Pohjoismaiden ministerineuvosto on vastaanottanut seuraavan kirjallisen 

kysymyksen Nordplus Juniorista Pohjoismaiden neuvoston jäseneltä Anita 

Brodénilta (fp): 

 

 Kuinka monta opetukseen liittyvän ulkoilutoiminnan toimintoa on saanut 

tukea Nordplus Junior -järjestelmästä vuosina 2010–2012 ja kuinka suuren 

osuuden ne muodostavat kaikista tukea saaneista toiminnoista samalla 

ajanjaksolla? 

 

 Kuinka monta opetukseen liittyvää ulkoilutoimintaa koskevaa hakemusta 

NordPlus Junior on saanut vuosittain vuosina 2010–2012? 

 

 Millä tavalla Pohjoismaiden ministerineuvosto tiedottaa mahdollisuudesta 

hakea NordPlus Junior -järjestelmästä tukea opetukseen liittyvään 

ulkoilutoimintaan?  

 

 

Pohjoismaiden ministerineuvoston vastaus 

 

Pohjoismaiden ministerineuvosto on vastauksessaan Pohjoismaiden neuvoston 

esitykseen 3/2010: Lasten ja nuorten ulkoilutoiminta (toinen että-lause) todennut, 

että yksi Nordplus-ohjelmaan ohjelmakaudeksi 2012–2016 tehdyistä muutoksista 

oli ohjelman yksinkertaistaminen. Tarkoituksena oli tehdä ohjelman tarjoamien 

tukimahdollisuuksien hyödyntämisestä ja apurahojen hakemisesta entistä 

helpompaa. Nordplus-ohjelmaan kuuluvien osaohjelmien tavoitteet ovat tämän 

vuoksi melko yleisiä ja mahdollistavat tuen erilaisille aihepiireille. Kuten aiemmasta 

vastauksestamme käy ilmi, opetukseen sisältyvään ulkoiluun voi hakea apurahaa 

samaan tapaan kuin muuhunkin toimintaan edellyttäen, että toiminta vastaa yhtä 

tai useampaa Nordplus-toiminnan tai Nordplus Junior -ohjelman yleistavoitetta.  

 

Neuvoston jäsen Anita Brodén kysyy, kuinka monta opetukseen liittyvän 

ulkoilutoiminnan hanketta on hakenut Nordplus Junior -apurahaa vuosina 2010–

2012, kuinka suuren osuuden nämä hakemukset muodostavat kaikista 

hakemuksista ja kuinka moni niistä sai apurahaa. Valitettavasti hakemuksista ei ole 

saatavilla kysytyn kaltaista tilastotietoa. Nordplusin hakemuksia ja myönnettyjä 

varoja ei tilastoida aihepiirin mukaan. Kysymyksessä mainittu ajanjakso ei 

myöskään koske uutta ohjelmakautta, vaan edellistä kautta, josta ei myöskään ole 

saatavilla aiheittain luokiteltua tilastotietoa. 
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Tämän vuoden Nordplus-hakuaika on hiljattain päättynyt, ja Nordplus Junior -

ohjelman päähallinnoija on hakemuksia silmäiltyään todennut, että yhteensä 238 

hakemuksesta ainakin yhdeksääntoista sisältyy selkeästi ulkoilua. Hakemuksista 

seitsemän liittyy ympäristöön ja kestävään kehitykseen, kahdeksan terveyteen, 

kaksi pedagogiikkaan/didaktiikkaan, yksi kieleen ja yksi erilaisiin taidemuotoihin. 

On kuitenkin mahdollista, että useampaankin hakemukseen sisältyy ulkoilua, mutta 

hallinnoija ei ole käytettävissä olevien mahdollisuuksien rajoissa pystynyt niitä 

seulomaan.  

 

Nordplusin ohjelmakomitea myönsi kokouksessaan 23.–24. toukokuuta 2013 

apurahaa seuraavalle kuudelle hankkeelle: 

 

NPJR 2011_10037: The Beauties of the Baltic Sea. Hanketta koordinoi 

liettualainen peruskoulu ja siihen osallistuu peruskoulu, lukio ja ammattikoulu 

Latviasta, Virosta ja Suomesta. Hankkeessa keskitytään Itämeren maiden luontoon, 

kulttuuriin ja historiaan ja käsitellään eri aihepiirejä. Osaan toiminnoista sisältyy 

ulkoilua, kuten opintoretkiä ja muita ulkona suoritettavia tehtäviä. 

 

NPJR 2011_10047: Healthy and Happy. Hanketta koordinoi ruotsalainen 

peruskoulu ja siihen osallistuu esikouluja ja peruskouluja Islannista, Suomesta ja 

Norjasta. Hankkeeseen osallistuu 1–16-vuotiaita lapsia ja koululaisia, ja sen 

aiheena on terveys ja hyvinvointi. Aktiivinen elämäntapa ja terveellinen ruokavalio 

ovat tärkeä osa hanketta. Aikuiset (eli henkilökunta ja vanhemmat) toimivat hyvinä 

esimerkkeinä ja elävät kuten opettavat. Toimintaosioon sisältyy ulkoilua muun 

muassa opintomatkojen ja luontoretkien muodossa. 

 

NPJR 2011_10075: Preventive diet and activities in early school years and 

after school care. Hanketta koordinoi norjalainen peruskoulu ja siihen osallistuu 

peruskouluja Islannista, Latviasta, Liettuasta, Suomesta, Tanskasta ja Virosta. 

Hankkeen aiheena on terveys ja kestävä kehitys. Hanke kattaa monia kouluaineita 

ja siihen sisältyy ulkoilua ulkoilmapedagogiikan muodossa.  

 

NPJR 2011_10167: Cooperation between Kohila “Sipsik” kindergarten and 

Reykjakot kindergarten. Hanketta koordinoi virolainen esikoulu ja siihen 

osallistuu lisäksi islantilainen esikoulu. Hankkeen aiheena on terveelliset 

elämäntavat ja ympäristötietoisuus. Hankkeeseen kuuluu vaihtoehtoista 

pedagogiikkaa, johon sisältyy ulkoilua esimerkiksi ulkoilmapedagogiikan muodossa. 

 

NPJR 2011_10366: The Meaning of Forest in Finnish and Lithuanian 

Culture; Forest Project in Oulun normaalikoulun lukio and Ukmerges 

Antano Smetonos Gimnazija. Hanketta koordinoi suomalainen lukio ja siihen 

osallistuu lisäksi liettualainen lukio. Hankkeen aiheena on metsän merkitys 

suomalaiselle ja liettualaiselle kulttuurille. Kestävä kehitys on tärkeä osa hanketta. 

Hankkeeseen sisältyy ulkoilua patikoinnin, opintoretkien ja erilaisten ulkona 

suoritettavien pedagogisten menetelmien muodossa. 

 

NPJR 2011_10395: Be Active – Stay Healthy! Hanketta koordinoi virolainen 

peruskoulu ja siihen osallistuu lisäksi peruskouluja Liettuasta ja Suomesta. 

Hankkeen aiheena on fyysinen aktiivisuus yhtenä terveellisen elämän tärkeimmistä 

osista. Opettajien tavoitteena on saada opetuksen keinoin oppilaat kiinnostumaan 

erilaisista jännittävistä urheilulajeista ja -muodoista. Hankkeeseen sisältyy ulkoilua 

välituntien ja vapaa-ajan toiminnan sekä vanhemmille ja oppilaille suunnatun 

toiminnan muodossa. 

 

Nordplus Junior ei kuitenkaan ole ainoa ulkoiluun liittyviä hankkeita tukeva 

järjestelmä. Nordplus Horisontal -ohjelmasta voi hyvin hakea apurahaa ulkoiluun 

liittyviin hankkeisiin edellyttäen, että hanke liittyy koulutukseen, opetukseen tai 

elinikäiseen oppimiseen ja että siihen osallistuu eri sektorien edustajia. 

Koulusektorin lisäksi osallistujat voivat olla vapaaehtoisjärjestöjä, julkisen sektorin 

toimijoita tai yksityisiä yrityksiä.  Edellytyksenä on, että aiheeseen ja osallistuviin 

laitoksiin liittyy sektorienvälinen ulottuvuus sekä pohjoismaista tai Pohjoismaiden ja 
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Baltian maiden välistä yhteistyötä. Virallisen koulutus- tai oppilaitoksen (koulut, 

korkeakoulut) osallistuminen hankkeeseen ei ole vaatimus, mutta siitä on hakiessa 

etua. On kuitenkin toivottavaa, että hankkeeseen osallistuu myös muita 

organisaatioita, vaikka ne eivät toimisikaan pääasiallisesti koulutuksen parissa. 

Tällaisia organisaatioita voisivat olla esimerkiksi Punainen risti, Norjan 

matkailuyhdistys tai muut yhdistykset ja organisaatiot hankehakemuksen aiheesta 

riippuen. 

 

Koska myöskään Nordplus Horisontal -ohjelman hakemuksista ei laadita tilastoja, 

senkään suhteen ei ole mahdollista saada yleiskatsausta hankkeista, joiden aiheena 

on ulkoilu. Tässä osaohjelmassa hakemuksia sekä apurahaa saavia hankkeita on 

kuitenkin huomattavasti vähemmän, minkä vuoksi on myös helpompaa tunnistaa 

kysymyksessä tarkoitetut hankkeet. Alla on muutama esimerkki hankkeista, jotka 

ovat saaneet apurahaa Nordplus Horisontal -ohjelmasta. 

 

NPHZ 2011_25322: Treasure hunt games – new ways of active learning. 

Hanketta koordinoi islantilainen yritys, joka työskentelee opetusteknologian alalla. 

Hankkeeseen osallistuu korkeakouluja, kouluja sekä ulkoilmaopetuksen ja 

matkailualan toimijoita. Tavoitteena on kehittää ja testata sovelluksia, joita voidaan 

käyttää ulkoilmaopetuksessa ja joissa käytetään älypuhelin-teknologiaa luonnossa 

suunnistamiseen, ja yhdistää ne muun muassa luonnontieteiden, geologian ja 

paikallishistorian oppimistavoitteisiin. Sovellukset voidaan tehdä ja sopeuttaa 

paikallisesti.  

 

NPHZ 2011_24998: Erken laboratory research school. Hanketta koordinoi 

Uppsalan yliopisto ja se on jatkoa eräälle toisen asteen koulutuksen kesäkurssille. 

Kurssi on suunniteltu yhteistyössä Itämeren alueen koulujen ja muiden toimijoiden 

verkoston kanssa, ja tavoitteena on kerätä luonnontieteistä kiinnostuneita oppilaita 

Pohjoismaista ja Baltian maista kesäkurssille ulkona suoritettaviin luonnontieteen 

tehtäviin ja tutkia tietyn biotoopin esiintymiä.  

 

NPHZ 2013_10124: Nature school network. Tätä verkostoa koordinoi 

Norrtäljen luonnonsuojelujärjestö, ja siihen kuuluu kouluja, opetusviranomaisia ja 

muita laitoksia, jotka tutustuvat ulkoilmaopetukseen Pohjoismaissa ja Baltian 

maissa sekä kehittävät ja kokeilevat menetelmiä käyttäen luontoa 

oppimisympäristönä. 

 

 

Pohjoismaiden ministerineuvoston toiveena on, että koulujen ja koulutuslaitosten 

lisäksi ohjelmiin osallistuisi muitakin toimijoita. Hankkeita profiloidaan soveltuville 

toimijoille jokaisessa maassa ennen vuosittaista hakukierrosta. Lisäksi käynnissä 

olevan ohjelmakauden aikana järjestetään enintään kolme konferenssia, joiden 

tarkoituksena on välittää tuloksia ja profiloida ohjelmaa. Ulkoilusektorin toimijat 

voivat vapaasti osallistua näihin konferensseihin.  

 

Ystävällisin terveisin 

 

Jan Björklund  

Ruotsin opetusministeri 

 

 

 

  

 

 

 


